事　務　連　絡
令和６年10月26日
加盟団体代表者
加盟団体事務連絡者　各位
公益財団法人枚方市スポーツ協会
事務局長　三宅　基晴
令和7年度の総合体育大会並びに加盟団体主催大会等の利用希望調査について（依頼）
時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、当協会の運営に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記の通り、大会等希望日程の調査を行いますので、各団体において調整いただき、希望日をご連絡していただきますようお願いいたします。
※近年、総合体育館並びにテニスコート、各運動広場の大会実施状況は、小学校の土曜授業等の実施に伴い、日曜日開催希望の大会が飽和状態になっており、日程調整が極めて難しい状況です。特に体育館種目につきましては、大会規模・参加対象等によっては、土曜日開催や渚市民体育館または伊加賀スポーツセンター体育館での開催をご検討いただきますようお願いいたします。
なお、希望日程が重複する場合は、スポーツ協会事務局にて調整させていただきますので、何卒、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
※この案内は、事務連絡者のみにお送りいたしております。加盟団体代表者と異なる場合は、必ず代表者にもお知らせください。
記
１．調査対象事業
　〇枚方市（総合体育大会）並びに加盟団体が主催する大会等
（枚方市民が誰でも参加できる大会等）
〇加盟団体が輪番制等により主管する広範囲の大会等（北河内大会の当番市など）
２．調査対象期間   令和７年４月１日～令和８年３月３１日（年末年始を除く）
３．総合体育館メインアリーナ並びに陸上競技場の大会利用等が予定されている日程
	施設名
	行事名
	日程（予定）

	総合体育館
	総合開会式
	4/6（日）午前中

	総合体育館
陸上競技場
	高校バレーボール大会
	4/27（日）

	総合体育館
陸上競技場
	ラグビーカーニバル
	6/15（日）

	総合体育館
陸上競技場
	ひらかた市民オリンピック
	10/13（月・祝）

	総合体育館
陸上競技場
	HKSCスポーツフェスティバル
	11/23（日・祝）

　※今後、選挙や市主催事業、指定管理者の事業等によって、追加・変更される場合がありますので、予めご了承願います。
４．対象施設　市内スポーツ施設（体育館、運動広場、陸上競技場、テニスコート）
※工事等の関係で使用ができない施設や期間があります。

５．回答期日・回答方法
〇回答期日：令和6年11月15日（金）
〇回答方法：メールでの提出にご協力お願いします。
様式は加盟団体事務連絡者のページにありますので、ダウンロードしてお使いください。（ユーザー名：入力の必要なし　パスワード:taikyo0627）また、用紙が不足する場合はコピーをお願いします。

　　※調整結果は令和７年１月～令和７年２月に調整結果をご連絡いたします。
６．注意事項
〇夜間の区分まで大会が行われる場合、必要最小限の確保にご協力をお願いします。（夜間は1/3面のみなど）

〇予備日の優先予約はできません。ご理解、ご協力をお願いいたします。
〇前日準備は、特別な事情が無い限りできません。事前にご相談ください。

〇使用日時等に変更が生じた場合は速やかに連絡をお願いします。
〇期限内のご提出が無い場合、ご希望に添えない場合があります。
〇総合スポーツセンターの大会開催時につきまして、近隣の商店や飲食店、マンション等の駐車場への迷惑駐車でトラブルが発生しております。参加者案内等で注意喚起をお願いいたします。また、臨時駐車場を使用される場合は施設と打合せしていただきますようお願いいたします。

　〇日程調整後に、選挙等で変更・取消を余儀なくされる場合がありますので予めご了承願います。
７．その他
　〇選挙について
　　令和７年度は参議員議員選挙(任期満了日：令和７年７月28日)が７月に実施される予定です。
　　なお、その他の選挙につきましても、選挙日程は急遽決定する場合があります。
　　《選挙実施時の注意事項》
　　　・対象施設：総合体育館(メインアリーナ等)
　　　・選挙予定日（予備日含む）に大会の申し込みをされている場合や調整により割り当てられた
場合は、大会日程を変更していただくことになります。（決定は2か月前程度）
・選挙の翌日は、撤収作業のためメインアリーナは利用できません。

・選挙に伴い、1階会議室1・2を期日前投票所として利用します。（選挙前2週間程度）
　〇ネーミングライツについて
　　市内のスポーツ施設等にはネーミングライツにより、以下の愛称が設定されておりますので、イベントや大会開催時の開催要項、チラシ等への記載にご協力お願いします。
※ネーミングライツとは、市の施設に企業名や商品名等を含む愛称を付ける権利（命名権）のことです。

《工事等で使用ができなくなる施設・期間》

　〇渚市民体育館　　　　　令和７年10月13日(月・祝)～令和８年３月31日(火)

　〇サプリ村野体育館　　　１ケ月程度（期間未定）

　※工事期間が変更となった場合は、上記期間以外でも使用ができなくなる場合がありますのでご了承ください。

《総合スポーツセンター陸上競技場の天然芝オーバーシード期間》

　〇総合スポーツセンター陸上競技場　４月中旬から５月中旬

　　　　　　　　　　　　　　　　　　10月中旬から11月中旬

　フィールド種目（陸上競技を除く）はご利用できません。

※気候等の状況で判断し実施するため、上記期間以外でも使用ができなくなる場合があります。

《サプリ村野グラウンド》

　サプリ村野グラウンドについては、村野駅西土地区画整理事業に伴い、令和７年度以降に工事が予定されているため(現時点では時期未定)、利用希望調査の対象としません。

《愛称等》

・陸上競技場　〔愛称〕たまゆら陸上競技場

（2022年5月1日～2027年3月31日）

・総合体育館　〔愛称〕KTM河本工業総合体育館

（2022年8月1日～2027年3月31日）

・伊加賀スポーツセンター　〔愛称〕誠信建設工業伊加賀スポーツセンター

（2023年4月1日～2028年3月31日）

・渚市民体育館　〔愛称〕昌栄工務店ひらかた渚体育館

（2024年4月1日～2029年3月31日）

・王仁公園テニスコート　〔愛称〕光栄プロテック王仁公園テニスコート

（2024年4月1日～2029年3月31)

<問い合わせ>

公益財団法人枚方市スポーツ協会　事務局

(月曜日・祝日休所)

〒573-1178　大阪府枚方市渚西3-26-10（渚市民体育館内）

TEL　072-898-0200　　FAX　072-898-0201

担当　三宅基晴　miyake-m@hirakata-taikyo.org

　　　三宅尚代　miyake-h@hirakata-taikyo.org